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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.4.7.2025 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego  

  

w dniu 26 lutego 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Wrocławskiego odbyło się w Sali Sesyjnej nr 118 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w pełnym składzie 7 osób: 

1. Agata Roman, 

2. Beata Błońska, 

3. Piotr Chmurzyński,  

4. Andrzej Dulski, 

5. Tomasz Maliga, 

6. Tomasz Ostaszewski, 

7. Grzegorz Waksmundzki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 

p. Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa, 

p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu,  

p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu, 

p. Agnieszka Kosztyło – Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:00.  

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agata Roman otworzyła posiedzenie, powitała Gości i członków 

Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 31 stycznia 2025 r.  

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na 

stałe w granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego. Osoba referująca: p. 

Kamila Nahorska – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa.  

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. Osoba referująca: p. Agnieszka Kosztyło - Pałys – Kierownik Biura ds. 

Oświaty Starostwa. 
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5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wrocławskiego  w roku 

szkolnym 2023/2024. Osoba referująca: p. Agnieszka Kosztyło– Pałys – Kierownik Biura 

ds. Oświaty Starostwa. 

6. Wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez program stypendialny Rady Powiatu 

Wrocławskiego w 2024 r. Osoba referująca: p. Agnieszka Kosztyło– Pałys – Kierownik 

Biura ds. Oświaty Starostwa. 

7. Wsparcie młodzieży szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu w ramach 

Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce 

w 2024 r. Osoba referująca: p. Agnieszka Kosztyło– Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty 

Starostwa. 

8. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu w roku 2024. Osoby referujące: p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR 

we Wrocławiu, p. Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu. 

9. Przedstawienie Sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w roku 2024. Osoba referująca: p. Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we 

Wrocławiu. 

10. Sprawy różne.  
 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS w dniu 31 stycznia 

2025 r.  

 

Nie wniesiono uwag ani poprawek do protokołu z dnia 31 stycznia 2025 r. Przewodnicząca 

stwierdziła zatem, że protokół został przyjęty.  

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji 

celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego. 
 

O przedstawienie projektu uchwały została poproszona Pani Kamila Nahorska – Dyrektor 

Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa.  

Zarząd Powiatu Wrocławskiego w dniu 17.07.2024 r. ogłosił nabór wniosków o udzielenie 

dotacji w 2025 roku. W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 wnioski, które komisja opiniująca, 

powołana przez Zarząd, oceniła pod względem formalnym i merytorycznym oraz 

zaopiniowała. W wyniku oceny 2 wnioski uzyskały pozytywną ocenę. Z uwagi na fakt, że 

wszystkie 3 wnioski dotyczyły zabytków znajdujących się na terenie jednej gminy, a zgodnie 

z uchwałą w danym roku dotacją mogą zostać objęte maksymalnie dwa zadania realizowane w 

tej samej gminie na terenie Powiatu Wrocławskiego, nie było możliwości pozytywnego 

zaopiniowania wszystkich wniosków i udzielenia dotacji na wszystkie trzy zadania.  

Po zapoznaniu się z oceną i opinią komisji, Zarząd Powiatu zarekomendował Radzie Powiatu 

przyznanie dotacji celowych w łącznej wysokości 100 tys. zł. na realizacje dwóch zadań w roku 

2025 dla dwóch podmiotów (po 50 tys. zł.): Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowstąpienia 

Pana Jezusa w Jaszkotlu i Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Kątach Wrocławskich.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Tomasz Ostaszewski, 
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- Pani Dyrektor Kamila Nahorska, 

- Radny Tomasz Maliga,  

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Pani Kierownik Agnieszka Kosztyło – Pałys. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach 

administracyjnych powiatu wrocławskiego - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Beata Błońska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Tomasz Ostaszewski, 

Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania.  
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło - Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty 

Starostwa. 

W związku z wejściem w życie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 

zachodzi konieczność zmiany obecnie obowiązującej uchwały i dostosowania jej treści do 

aktualnie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie. Zasadnicza zmiana polega na 

zastąpieniu podstaw naliczania dotacji określonych jako kwota przewidziana w części 

oświatowej subwencji ogólnej, kwotą potrzeb oświatowych. Zmiana generuje konieczność 

zmiany załączników do uchwały. Proponowane zmiany mają charakter porządkowy. 

Dotychczasowe, przyjęte przez Powiat ogólne zasady udzielania i rozliczania dotacji, tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, nie ulegają zmianie. Zmiany 

w zakresie dotowania uwzględniają jedynie zmiany wprowadzone przez ustawodawcę. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Kierownik Agnieszka Kosztyło – Pałys. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania - przyjęcie pozytywnej 

opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (7) 

Beata Błońska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Tomasz Maliga, Tomasz Ostaszewski, 

Agata Roman, Grzegorz Waksmundzki 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

Punkt 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wrocławskiego w 

roku szkolnym 2023/2024.  
 

Szczegółowe informacje w bieżącym punkcie przedstawiła Pani Agnieszka Kosztyło– Pałys – 

Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa. 

Pani Kierownik przedstawiła prezentację (załącznik nr 2 do protokołu) zawierającą m.in. 

wykaz jednostek oświatowych Powiatu Wrocławskiego, liczebność uczniów i oddziałów w 

danych placówkach, kierunki i zawody nauczane w szkołach, nabór w liczbach, liczbę 

nauczycieli i etatów według stopni awansu, liczbę pracowników administracji i obsługi. 

Ponadto pełne sprawozdanie dotyczące Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Powiatu Wrocławskiego w roku szkolnym 2023/2024 załączone zostało do wiadomości 

Radnych w systemie eSesja.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Kierownik Agnieszka Kosztyło – Pałys, 

- Radny Tomasz Ostaszewski,  

- Radny Piotr Chmurzyński. 

 

Punkt 6. Wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez program stypendialny Rady Powiatu 

Wrocławskiego w 2024 r.  
 

Pani Agnieszka Kosztyło– Pałys – Kierownik Biura ds. Oświaty Starostwa przedstawiła 

Członkom Komisji kolejną prezentację (załącznik nr 3) dotyczącą stypendiów przyznanych 

od początku istnienia Programu, liczb złożonych wniosków i przyznanych stypendiów - 

również z podziałem według Gmin, środków pieniężnych przeznaczonych na realizację 

Programu, liczb przyznanych stypendiów w podziale na kategorie: naukową, artystyczna 

i sportową – także z podziałem według Gmin Powiatu.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Tomasz Ostaszewski,  

- Pani Kierownik Agnieszka Kosztyło – Pałys. 

 

Punkt 7. Wsparcie młodzieży szkół ponadpodstawowych na terenie powiatu w ramach 

Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce w 

2024 r.  
 

Powiatowy Program Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce – IV edycja 

na rok szkolny 2024/2025, przedstawiony został przy pomocy prezentacji (załącznik nr 4) 

przez Panią Agnieszkę Kosztyło– Pałys. Przedstawiono m.in. liczbę wniosków, które wpłynęły 
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w IV edycji Programu, liczbę przyznanych stypendiów od początku istnienia Programu, liczbę 

przyznanych stypendiów w trzech formach: dla najlepszego ucznia szkoły, za wyniki w nauce 

i dla najlepszego ucznia klas pierwszych, wnioski z podziałem na placówki oświatowe Powiatu, 

przyznane stypendia w podziale na Gminy, wysokość stypendiów w trzech formach.  

 

Punkt 8. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu w roku 2024.  
 

Szczegółowe Sprawozdanie z działalności PCPR we Wrocławiu zamieszczone zostało 

w Programie eSesja. Informacje w bieżącym punkcie przedstawiły:  Pani Arleta Szmigielska – 

Dyrektor PCPR we Wrocławiu i Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we 

Wrocławiu.   

 

W dyskusji głos zabrali: 

- Radny Tomasz Maliga,  

- Pani Magdalena Kuźnicka, 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, która zwróciła się do Pani A. Szmigielskiej i Pani M. 

Kuźnickiej z prośbą o uczestnictwo w kolejnym posiedzeniu Komisji w celu udzielenia 

odpowiedzi na pytania Radych w zakresie Sprawozdania z działalności PCPR we Wrocławiu. 

Tym samym Pani Przewodnicząca zwróciła się do Członków Komisji o szczegółowe 

zapoznanie się ze sprawozdaniem.  

 

Punkt 9. Przedstawienie Sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w roku 2024.  
 

Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2024 

omówiła Pani Arleta Szmigielska – Dyrektor PCPR we Wrocławiu.  

Sprawozdanie zamieszczone zostało w systemie eSesja.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

- Pani Przewodnicząca Agata Roman, 

- Pani Dyrektor Arleta Szmigielska, 

- Radny Tomasz Maliga. 

 

Punkt 10. Sprawy różne.  
 

W toku dyskusji ustalony został termin wyjazdowego posiedzenia Komisji EKiS oraz ZiPS na 

dzień 18 marca br. Pani Przewodnicząca poinformowała, że kolejne wyjazdowe posiedzenia 

odbędą się w dniach: 15 kwietnia i 5 czerwca 2025 r. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 11:14 Przewodnicząca A. Roman zamknęła 

posiedzenie Komisji EKiS oraz ZiPS.  

 

 

Przewodnicząca  

Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu  

oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Agata Roman 
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Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Prezentacja - Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Wrocławskiego w roku szkolnym 

2023/2024. 

3. Prezentacja – Program stypendialny Rady Powiatu Wrocławskiego w 2024 r. 

4. Prezentacja - Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce w 2024 r.  

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


